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RECIBO DE FERIAS

Recebl da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO — METAMAT, a import@ncia

liquida de Cré _6.442,44 (SEIS MIL, QUATROCENTOS E_GUARENTA € DUIET
CRUZE IROS E JUARENTA E QUATRO CENTAVOS. ).

correspondente a 30 dlas de férias a que tenheo direlto e que gozarel de__ (4, 08 , 80

s 03 / 09 /80 relativas aoc meu periode aquisitive de _ 01/ 08 ;79 o 01 /s 08 s 60

E por haver recebido, firrmoe o presente recibe de plena ¢ irretratdavel

quitacao.

APROVACAO , 30de__ Jjulho de 19

COMPANHIA MAIOGROSSE DE MINERAGAD

M 1‘:% AT
- Wil ou Ao w2y

Fo Asslnatura do Empragade
0D a WILSON ANTONIO DE MORAES

METAMAT - 124 - CEPS 50 Bis, -




RECIBO DE FERIAS g

Recebl da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAGCAD — METAMAT, a importdncia

liguida de Cr$ _g3 024,42 T
£ GUARENTA £ DDIS CENTAYOS, )]

correspondente a 35 dlas de férias a que tenho direito e que gozareide_19 /_ )1/ 79

a_31g /30 / 70 relativas ac meu periodo aquisitivo de _g) /98 / 78 = _Q1 / BA/ 79

E por haver recebido, flrmo © presents recibo de plena e Irretratavel

quitacao.

APROVAGCAO curask 13 de__ _NQUEMERE Cde 19_79
COMPANHIA MATOGROSSENSE OF MINERAGAO:

ME&AM T
) / U\)({ADH. /(/LD./'-OA:-:

Agsinatursa do Emproagade

D F WILSEN ANTENID DE MOMAES

METAMAT « 124 -« DEFPS 50 Bls, -~ 3/TT



RECIBO DE FERIAS

| Recebl da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO — METAMAT, a importancia

liquida de Cré 401,904, 00 (_Quatrocentos e hum mil, novecentos B

guatr0 cruzZelirGSsXeXeXeXoXoXeXaXeXoX ol aXaXaXeXoXoXaXeXoXoX o aXoXoXoX aXeX e XaX oK QX"

correspondeants a 30 dlas de férias a que tenho direito e que gozarel de 08 /08 , 84

a g6 / 03 / B4 relativas ao meu periodo aquisitive de 01/ 08_; 83 a D1 ; 08,84

E por haver recebido, firmo o presente recibo de plena e irretratavel

quitacéao.

Cuiabl«MTe 08 4o Agosto o 1o 84

MINERAGAC | }\[ﬂ“& /C/M

APROVAGCAO

B n F Assinatura do Empre‘qado
J// WILSON ANTONRIO DE MORAES

METAMAT « 124 - DEPS 80 Bls, - 8/7T7%




COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO - METAMAT

GGCMF 03020 401/0001-00 Insc, Est. 13052206.6

Cr$ 24.284,00

TESOURARIA
| .GUIA DE RECOLHIMENTO N 1207

RECEBEMOS do Sr. Wilson Antonio de Moraes - g

importancia de Cr¥. 24,284,00 (Vinte e guatre mil e duzentos e oiten~

_,,,?ﬁ,_,,?___ﬂ!_l.ﬁi'_l?ff?...EE%EH.?E)...E?E?rente contribuiqgo da A.S.M do més de

Novembro/85. 7

Vigto

SrIsHiAL ASSINADO
FOR

20 ble - 50x3 - 501 a 1500 - 3/79



RECIBO DE FERIAS

-

Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAD — METAMAT, a importancia

liqulda de Cr$. 2.797,00 (
_Crugzeiros ).
correspondente a__ 30 __dias de férias a que tenho direlto e que gozarei do_ 04/ 0B, 78
a _Q;_I_@_/Ia__ relativas ao meu periodo aquisltive de 01 /08 /77 _ =01 /08B 78

E por haver recebldo, firmo o© presente recibo de plena e Irretratavel

quitagao,

APROVAGCAO Culnbd . 02 de_Agosto de1978__

CPMPARBIA MATOGROSSENSE 0% Miner s (RO
MET AY
- Wl Aon, Moo roun

) — N Agsinatura do Empregado

¥Wilson Antonioc Morails

METAMAT . 124 - DEPS 850 Bls. - &/77



L pa ®
RECIBO DE FERIAS

Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO—METAMAT

a importancia liquida de Cr$_1.881,00 ( HUM WIL,0ITOCENTOS E OITENTA E

HUM_CRUZEIRDS (X XoXaXaXXaXaXeX), COrrespondente a

a que tenho direito e que gozareide 08 / 08 ¢

30 dias de férias
7 3 0?/ 09 / 77
0l / 172} i 77 .

Ffelativas ao meu periodo aquisitivo de_ 01 / 08y 76 o

E por haver recebido, firmo o presente recibo de plena e

)

APROVACAO Cutabd . 04c¢e  agdsto g 19 77

irretratavel quitacéo.

PANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAG]

!
METAMAT .
Wikson  Monos

Assinatura 5 Emﬁre ado
Ak

DIR ADMIN FINANCEIRO WILSON ANTONIO DE MO S

MET AMAT124-DEPS 5 Bis.—2/76




MEMORANDO

METAMAT

N.° Sigla Ano

PARA: DIRETOR ADM, E FINANCEIRO

ASSUNTO: Solicitecao (Faz)

DATA: 27/06/77

Solicito a V,S2,, autorizar o setor competente a

efetuar o pagamente do meu vencimento, referente ao meés de ju

nho, atraves da Tesoursrie da Companhia, tendo em vista, que

minha mae por motivo de doenga , acha-se impossibilitade de re

ccber atraves do Banco.

ngow.q ¥

Wiosnﬁgte .
%)GH\' Wilgson Anto de Moraes

METAMAT - 048 - 5G

15 Bls. 177




N.2

RECIBO DE FERIAS

Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO—METAMAT
a importancia liquida de Crg 410,00 ( GUATROCENTOS E OEZ CRUZEIROS

HARAXRXAXAKAKARNARRXXAXXXXXXXXARK ) cOrrespondente a 20 dias de férlas

a que tenho direito e que gozareide_01 ; 09 ; 76 5 28 ; 09 , 76

relativas ao meu perfiodo aquisitivo de 81/ 08 ;75 5 01 , 08 6

E por haver recebido, firmo o presente recibo de plena e

irretratavel quitacao,

¢

COMPANYIA MATOGROSSENSE DE MINERACR
MERAMAT

W!ffuo«_ Moo,y

ssinatura do Empregede

|
l
I
' . APROVACAO cuiaBf 30 de AGlSTO de 196
!
|
]
]
|

i .

. e WILSON ANTUNIO DE HMORAES

+ DA
ﬂ" METAMAT~124--DEPS 5 Ble.—2/7,
E]




@ COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAGAO - METAMAJI

CGCMF 03020401/0001-00 Inzc. Est. 13052208-6

Cr$  24.284,00

TESOURARIA

GUIA DE RECOLHIMENTO N> 1207

RECEBEMOS 4o Sr, Wilson Antonio de Moraes - a

importancia de Gr$. 24,284,00 (Vinte e gquatre mil e duzentos e oiten-—

ta e quairo cruzeiros)___ refergg_‘_l;p contribuicao da A.S.M do més de
Novembro/85,
Cuiab&-MT., 29 de__ Outubro de 19 85,
Tesoureiro
Visto

Diretor

20 bls - 53x8 . 601 w 1600 - 3/7




FUNDACAQ DE SAUDE COMUNITARIA

Moacyr de Lannes

CRM-MT 137-5
PRESIDENTE

_ PRESIDENTE
Ana Lucia P. de Lannes

CaRM - MT W7-8

Antonio R. de Figueiredo
CRM-MT 154-§ °

Augusto Cesar da M. Meneses
CRM + MT <497

edito Murilo Godoy

CMT 210.5.
enedito Soares Neto
pM-MT S572-S

Carlos Eduardo Botelho

CRM - MT 334-5

Daniel de Abreu

CRM - ME 286-5

Drauzio Antonioc Medeiros

CRM - MT 4125

Edson Freitas de Oliveira

CRM = MT 547 .S

Gerardo de Abreu

CRAEERTs™ © T

Hilton R. Taques

CRM - MT £31-3

José Alberto Alves

CRM - MT 489

José Evaristo Bonfim

CRM + MT 499

Leonel Peres Correa
CRM - MT 484

g&ic Maria . de Abreu
- MY 97-5

Luiz de G. Figueiredo
CRM - MT 255 .6

Luiz José de A. Veigas
TR - MT 974-5

Luiza de P. Moreira da Silva
CRM - MT 747

pManoel B. do Nascimento
CRM=MT 192

‘Mario Favalessa

CRM - MT 359-5

Napoledo J. da Silvs -
CRM + MT 320-§

Nei Moreira da Silva
CRM - MT 506

Silvio Lemes da Silva
CRM . MT 207-5

DE VARZEA GRANDE

Varzea Grande
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P R N e

st yfimen REGISTRO DE EMPREGADO ‘

b1
K ! ,
ENDERECO
¢ NUMERO DE
NOME , ». WILBON ANTONIO DE MORAES - uatricvLs | 00096
-
e
PAI NACIONALIDADE
FILIAGEO | — JONETE RUFING DE MORAES BRAS.
MAE  aNA_B, DE MORAES - NACIONALIDADE  gpasg,
—————
DATADONASCIMENTO| IDADE |  NAGIONALIDADE ESTADO CIVIL | LOCAL DO NASCIMENTO | ESTADO | CEDULA DE IDENTIDADE SR :
‘ . &g 72345 | 1% A
07.10.60 14 Brasileira | Sol{eirc Cuiaba Mt - :':’ i § f |,
CART. PROFISSIONAL | SERIE | CART. RESERVISTA | CATEGORIA C.P.F./CIC TITULO ELEITOR CARTEIRA SAUDE - a {
=
08.003 4592 208 418 17) - 20 2 1 -
' QUANDO ESTRANGEIRO Cart. Mod. 19 - ¥ casado com Brasileira? E naturalizado? Tem filhos brasilelros? e
‘:; ’ ) . -,vz : N
- Data que chegou ao Brasil N Reg. Geral Home do conjuge Juamtos? AUTENTICAGAO !
| EwosREGO Rua Clovis Hugheney; G§ - V. Grande -~ Mt. CARACTERISTICOS FISICOS
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| ® °
> m COMPANHIA MATOGROSSEKSE DE MINERACAO

METAMAT Auforizagio de Pagamesto Ne . 7016
Processo N.°
Nome do Credor: yILSON ANTONIO DE MORAES -
s | Nota Fiscal N° ‘
A
w | Fatura N.°
2 Valer Cr$ 2,690,28 )
» ; [J Compra _ [1 Servigo
0
HISTORICO yaior Pago neata data a Vilson Antonio de Moraes, por in <
" .
o | termédio do Ch. N? 428248 do BEMAT 'S/A~061l, Correspondente Saldo de
a . ! .
| ®ev Sal. do més de NOV/79, Conf. Folhs de Pagamento,
o
Autorizagiio de Pagamento AUTORIZAMOS
[ Caixa [] Banco Data 39 s 11 / 79
COPIA DO CHEQUE v
L28248 2,690,28
DOIS MIL, STISCENTOS E NOVENTA CHUZLINROS E VINTE It = 2
OITO CF?’TAVOS/aﬂ"ﬂpﬂpﬂuﬂ"ﬂ"ﬂ“«- ﬂul“ﬂ “a“a"u"a"u" “u"a“u”u“u” a"ﬂ“ﬂ”ﬂ g
WI1 “ON ANTONIO DE MORALS/®elaiulaligialelaghia®y gueage 320
333
BEMAT S/A~061, Cuiabd (MT)., 30 Novembro 9 38
peprIIB1A MRATOEROSSENSH OF MITERACH C
MBTAMAT AE/ s83
s
BANCO: ﬁ !

L Wl

LMM -




m cnurmmm MATOGROSSENSE DE Mmmm;nn

METAMAT

-'-\."

Autorizagao de Pagamento . N . 1240

=
&)
o
Tt
&
O
wn
o
a
=5
a

Processo N.o
Nomse do Credor:
Nota Fiscal N.o
Fatura N.o*
Valop- Cr

WILSON ANTONIO DE MORAES.

B,48
938, O Compra (0 Servigco

HISTORICO .
Valor Pago nesta data a Wilson Antonio de Moraes, por '

intermedio do Ch, . Ne 450937 ‘de¢ BEMAT S$/A~061,, Correspondente !

seu Sal. do més de DEZ/79.

Autorizacio de Pagamento AUTORIZAMOS

(1 Caixa [ Banco Data_ _ 20./ .12 7H

COPiIA DO CHEQUE
450937 938,48

NOVECENTOS E TRINTA E OITO CRUZEIROS E QUARENTA E =
CITO CENTAVOS/":&:”:“::"::“&"B":"u”u"n”z"m"n“n“n“n“n“w“g“a”a":“n"n“

WILSUN ANTONIO DE MORAES/"a au®efavsclaa s azPe

BEMAT S/A~061. Cufabd (MT)s, 20 Dezembro

CREPETNL ualssaosssu-- oy viTamdnra
TRT AU A

AEELTR L, ST TT v o ——

1.* Via - Contabilldode

2.* Via « Tesouraria

3.* Via - Controle Creamentarlo




7LV
A 4
METAMAT

o ° : e
COMPANHIR MATOGROSSENSE DE MINERAGRO

Autorizagao de Pagamento Ne 7175

Proceeso N.o -

Nome do (redor: yI1SON ANTONIO DE MORAES.
Nota Fiscal N.o

E Fatura N.o
O Valor Ct8 4 860,00
14 0 Compra [0 Servigo
© HISTORICO Valor Pago nesta data & Wilson Antonio de Moraes, por t
w
g intermédio do Ch. N® 433747 do BEMAT S/A-061., Correspondente seu
g 132 sal./79. <sw
Autorizagdo de Pagamento AUTORIZAMOS
{1 Caixa [ Banco Data_ 17 ; 12 ; 79 \

COPiA DO CHEQUE

33747 3.860,00

TREIS MIL, OITOCENTOS E SESSENTA CRUZEIROS/®stata®a%
LI R PO P O o D O T L N Y P I N Y PR S

WILSON ARTONIO DE MORAES/"s"a'a"n"=’s"ctnlg  u anf ot

BEMAT S/A-~061. Cuiaba (MT)., 37 seonke, | o
LoyeaRBIA BBIRELDIELIZE
BANCO: .

- Contobilidode
2.* Vio - Tesowaria
3.* Via - Controle Crigamentério

1.* Via
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| m COMPANHIR MATOGROSSENSE DE MINERAGAO

METAMAT Rutorizagio de Pagamento N: 6759

Processo N.°
Nome do Credor: WILSON ANYONIO DE MODRAIS -
Nota Fiscal N.°
Fatura N.°

Valor Cr$ 3,024,42 .
' {J Compra [J Servico

HISTORICO valor pago nesta data a WILSON ANTONIO DE MORAIS, por interasdic do
Che NR 418137 do Besmat 081, correspondente a Salario do m@s Outubro/79, confores *
FOLHA DE PACAMENTO.

DADOS ORIGEM

Autorizagéio de Pagamento AUTORIZAMOS /

(1] Caixa [J Banco Data, 31 / 10 ./ 19 7{_
COPIA DO CHEQUE

41B137 3.024,42
L
TREIE WIL € VINTE € QUAYRO CRUZEIADS € GUARENTA € DDYS CENTAVCS §
D‘uun...wtﬂaauﬁ’w‘n-n.u‘ﬂ.ngn‘can.u‘apu‘quu ,lcrp‘w‘n'n:n‘p'-.. -‘w'unﬂ‘w--‘,n.n. ;; - g
WILSON ANYONIO DL BORRIS /*«%a2"+®"2%a"a%s"a"« 2" u"s" %" s c"a® '..E %’g
S&38
BEMAY 061 culash, ) | Outubse P
> >
= oo

CEeMPARHID URIEBRGSSIERE €
METAMNAT
BANCO:
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) hd
RECIBO DE FERIAS -

Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO-METAMAT,

a importancia liquida de Cr$_ag e48,12 (QUARENTA ®11, NOVECENTOS € QUA~
K. T& £ 01TO CRUZLIROS E DOZE
—LENTAVOS

a que tenho direito e quegozareide__ 24 _/ 01 / 83 a 23/ 02 / 83

). correspondente a__ g dias de férias

relativas ao meu periodo aquisitivode__ g3 ' na [ a1 & g1 / 08 / 82.

E por haver recebldo, firmo o presente recibo de plena e

irretratédavel guitac&o,

APROVAGCAO ,
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACKD de janeira de 19_a3

MEITAMAT

W eom /J(o,uo»a

Assinature do Empregade

DAF WILSON ANTON1O DE MORAES

METAMAT=-124«DEPS I PIeqg/TE




RECIBO DE FERIAS

Recebi da COMPANMIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO — METAMAT, a importancia

liquida de Cr$ l 7.695,04 ( DEZESETE MIL, SEISCENTOS E NUGUENTA €
CINCO CRUZEIROS E QUATRO CENTAVOS. 3,
corresponrdente a 30 dias de férias a que tenho direito & que gozarei de la/ 01 / 82

a 17 ;02 13‘2 relativas ac meu periodo aquisitive de 01 / o8 .-'80 a Dl.-" 08 ! 81

E por haver recebido, firmo o presente recibo de plena e Iirretratiavel

qultacaoc.

APROVACA cuiash 12 do__ janeirc  de 10 82
COMPANHIA- MATOGR SE JE MINERAGAO

METAMA

< Wibaoe A e
U .

Aselnatura do Ermprageds

DAF WILSON ANTCONIO DE MORAES

METAMAT - 124 - DEPS

20 Bls, - 3/77




RECIBO DE FERIAS

Recebl da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAGCAQ — METAMAT, a importdncla

liqulda de Cr$ 401,900, 00

quutro cruzelxobex HeoX XaXoX X oXoX XeXgXaXeXoX KaMeXeXoXeXaMeMoXaXuXy,

corraespondeante a 3n dias de férias a que tenho direlto e que gozareide_QIR/ 0O/ 7 64

a 06 / og / 84 relativas ac meu periodo aquisitive de {1} /08 [ A3_ =a 01/ OB/ 84

E por haver recebldo, firmo o presente recibo de plena e irretratavel

quitac&o.

APROVAGAO CulpbA-MT. .08 de_ Agostp  de 19 _Bb

Wi A

Assinatura do Emplegade
WILSON ANTONIO OE MORAES

METAMAT . 124 - DEFPS 80 Bis, - 8/7T7

L




@ NE
RECIBO DE FERIAS

Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO-METAMAT,

a importancia liquida de Cr$_235,628,00 (DUZENTOS £ TRINTA £ CINCO MIL,
SEISCENTDS E VONTE E OITO CRUZEIROSTOrrespondente a__ 30 dias de férilas

a que tenho direito e que gozareide_* / / a / /

relativas ao meu periodo aquisitivode_gy | _gg /| go &8 g1/ ga / g3.

E por haver recebido, firmo o presente recibo de plena e

irretratdvel quitacgo.

APROVACAQO CuIABf-MF, 08 de__ aARTI de 19 g4 _

LS
COMPANHIA MATOGR%BNSE% Mm M—E /(“/ -
o,

Asslnaturs do gmpnendo
D AF WILSON ANTONID DE MORAES

METAMAT-124-DEPS 3 Bigv2/78



EXE compaunin MATOGROSSENSE DE MINERAGAD

METAMAT
RECIBO DE FERIAS

Sr.(a) vilson Antonio de [foraes Lotag&o DAF
Perfodo Aquisitivo oLy %8 8 Periodo -d6 Gozo 01 ; 08 , e6

o1 , 08 , 86 30 ; U8 ; B6
Salario Crs 3.510,30 Remuneraghio p/ Férias Cr$ 3.510,30
Comissdo [ Gratil. Cr$ -
TOTAL Cr$ 3.510,30

DEMONSTRATIVO

Volor das Férias Cr$ 3.513,30
1APAS Crs 307,18
IRRF Crs -
Ctont, ASM Crd 24,28
Valor Liquido Crs 3,178,687
Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAGAO - METAMAT a importancia de
Crg 3.178,87 (__ Trés wil, cento e setenta @ cito cruzados o ecitents e
seto cruzodes) )

conforme demonstrativo acima, correspondente a 30 gias de férias.
Para clarezs, firmo o presente na forma da lei.

Cuiaba, 30  de Julho de 19 86.

s ] vaa

l.'l':;"f“'rc ---------- i
Mario Antunes de Almterda Lithe

Ditetot Adminwiahve e Fiswinicdire \ 0 J‘
Asfinatura wfn/piegado




;ﬂ'
EG compaNmin MATOGROSSENSE DE MINERACAD

METAMAT
RECIBO DE FERIAS
+r
1. Perfodo Aquisitive 0L/ 08 ; 84 Periodo de Gozo oL ;11 / 85
0L , 08 , 85 30 s 11 ; 85
Salério Crs__ 2.428,414,00 Remunera¢do p/ Férias Cr$___ 2,428,414,00
Comissfio f Gratif. Cr$ -
TOTAL Cl" 20428 04141 00

PEMONSTRATIVO
Volor das Férias Cr8_ 2+428.414,00

IAPAS Cr$ 212,486,00
® IRRF Cré 145,468, 00
Cr$ -
Valor Liquido Crs__2.070,460,00
Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO - METAMAT a importancia de
Crs_ 2.070.460,00 (_Dois milhoes, setenta mil e quatrocentos e sessenta
crugeiroes) )

conforme demonstrativo acima, correspondente a30 dias de férias.

Para clareza, lirmo o presente na forma da lei.

ORIGINAL ASSINADD
FOR Cuiabs, 29 de Outubro de 19 85.

WALDEMAR £. ROSA

® M,L /%ﬂ"’?

Assinatura d6 Empregado
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S coMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAD

METAMAY

MEMORAND 2_010/ASSEF/87

DA : ASSESSORIA ECONOMICA E FINANCEIRA
A0 : DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

ASSUNTQ : INFORMAGCAXO (PRESTA)

Conforme entendimentos verbais mantidos a
respeito de entrar em acordo com o funcionario WILSON ANTONIO DE
MORAES desta Assessoria, informamos que o mesmo estd desligado da

Empresa, a partir do dia 25 de maio de 1.987.

\4 Sem mais para o momento, subscrevemo-nos.




T

WS cournnin MATOGROSSENSE DF MINERACAO

'MBTAMAT

PORTARTIANO 071/86

A Cia. Matogrossense de Mineracdao - METAMAT

no uso de suas atribuicoes legais,

RESOLVYVE:

Designar o SR. WILSON ANTONIO DE MORAIS, pa
ra responder pela Coordenadoria Econdmica e Financeira a partir '

de 09.12.86, em substituicao a SR&. SUELY LOPES DE ALMEIDA MOLINA

que se encontra em licenca medica.

Recebendo o mesmo a comissao de acordoe com

Plano de Cargos e Salarios da empresa.

Registrada, Publicada, Cumpra-se

Cuiaba, MT. 16 de dezembro de 1986.

SERAFIM RVALHO ME!

Diretor Presidente

/\’\’L@M«o @mﬁﬁ@ﬁﬂﬂﬂv«_

MARIO ANTUNES DE ALMEIDA FILHO

Diretor Adm. e Financeiro.




m Companhia Matogrossense de Mineragio - METAMAT

Niimero

495/86

CAPA DE PROCESSO /,
~——— Interessado \
/

WILSON ANTONIQ DE MDRAES J
F. )
As / */
= ASsSSUnto L
ADIANTAMENTO SALARIAL ¢
Movimento
Data Orgéo Rubrica Data Orgio
10/06/8¢ D. &, F.
|t
Juntada
Némero e Ano do Data ds Nome do Interessado Observacles
Processo Juntado Juntade ——
P\ ‘
v
\ |
l\.\‘\




- K&€ coweannin matosrossense oe MineRaghe

Cuiaba, 18 de Junho de 1.986

DE
AD

"

WILSUN ANTONIO BE MORAES
DIRETOR ADMINISTRATIVO £ FINMANCEIRO

Terdo em vista compromissos financeires,,

solicite a V.%2., um adiantamento salarial so valer de Cz§ 800,
(oitocentos Cruzados) para peosterior desconto em Folha. -

Sem mais para o momento, subscreve-~me

Atenciposamente

Wi Ao

WILSON ANTONIO BE MORALS
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: WAY

METAMAT

ANEXO. AO PROTOCOLO OFICIAL N¢__ . 351/86 DE__16/06/86.

PARTE INTERESSADA. WILSON ANTONIO DE MORALS

ASSUNTO ABIANTAMENTO SALARIAL

L

DESPACHOS E INFORMAGOES

AL O,

o (fg,,,“oé/l/'/&/é

e “Fo-Amveidd-Pitho
Dhgicr Administigtive 8 fwancouo




I COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAGAD

METAMAT

A{o)

Sr.(a)_ WILSON ANTONIO DE MORAES

Tendo V. 50, completado em Im“/ 08 / 85 ¢ perido aquisiti

vo de férias iniclades em 0l/ 08/ 84 , 42 meses, vimos, nos termas do  arti

J ‘Eg\:‘iﬁ da C L T, comunicar-lhe gque devera sair em feriaa no dia 01 7 11/ 85

para retornsr ao trabalha no dia 02 7 12/ 85,

A impbrtﬁncia carrespondente 8= Perias e, g2 for o caso, 8o

abonp pecuniﬁriu, encontra-se na Tespuraria e podera ser recebida no cgia

29 ;10 85,

Solicitamos, ocutrGasim, epresentar a sue Carteira de Trabe-

1ho' ‘a0 SegSo de Passoal para as anotagoes hecessaring, =

Recebi a 18 via deste avisn /

17, 10 ; 85 _
K ‘; it 10, chﬂ

—_— .

G/Bef%ﬂr v f
€ I 0/-0""7 - ke Thliokl - METAMAT
assinatura dFW £




LY coMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACHD

METAMAT

1

MEMORANDO S/Ne / 84
05 de Dezembro de 1.984

[
AO '+ ASSESSOR ADMINISTRATIVO
DE : WILSON ANTONIO DE MORAES

Prezado Senhon, _

Eﬁ v;rtude d; proble;a dé ;aﬁde de ;;saoa da famiiia, solici-
to de V.52, , autorizacao para‘;usentar:mg da empresa nos dias 06 e 07 do
-corrente mes.

Sem mais para o momento, subsérevoame

T

/ Atenciosamente,

. W

WILSON ANTONIO DE MORAES
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" KGCd comPANRIA MATOGROSSENSE DE MINERAGAD

METAMAT

DA : ASSESSORIA ECONOMICA E FINANCEIRA
A0 : DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRQO

ASSUNTO : INFORMACXO (PRESTA)

Conforme entendimentos verbais mantidos a
respeito de entrar em acordo com o funciondrio WILSON ANTONIO DE
MORAES desta Assessoria, informamos que o mesmo estd desligado da
Empresa, a partir do dia 25 de majo de 1.987.

\(v\W Sem mais para o momento, subscrevemo-nos.

Y

N




| c’?&’ «

- KA CI]MPMHM MMBGRHSSENSE DE MIHERM:AU
gﬁ METAMAT
< PORTARTIANO 071/86
A Cia. Matogrossense de Mineracao - METAMAT
no uso de suas atribuicoes legais,
RESOLVYVE:
® Designar o SR. WILSON ANTONIO DE MORAIS, pa

ra responder pela Coordenadoria Econdmica e Financeira a partir '

de 09.12.86, em substituicao a SRa&, SUELY LOPES DE ALMEIDA MOLINA

que se encontra em licenca medica.

Recebendo o mesmo a comissao de acordo com

Plano de Cargos e Salarios da empresa.

Registrada, Publicada, Cumpra-se

Cuiaba, MT. 16 de dezembro de 1986.

SERAFIM RVALHO ME

Diretor Presidente

oo A A b

MARIO ANTUNES DE ALMEIDA FILHO

Diretor Adm. e Financeiro.
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A% COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO

METAMAT

MEMORANDGO N2 O0O31/ASEF/86 - 15/12/86

DA : ASSESSORIA ECONOMICA E FINANCEIRA
AO : DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

Informamos a V.S&., que por motivo de licenga medica
da Economista Suely Lopes de Almeida Molina, indicamos o Sr. /
Wilson Antonio de Moraes para responder pela Coordenadoria Econo

mica e financeira.a partir do dia 09/12/86.

Sem mais para o momento, subscrevemo-nos

Atenciosamente

Astersorie Econdmien o Fih
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{ PARTE INTERESSADA

METAMAT |

ANEXO0. AO PROTOCOLO OFICIAL Ne¢ e DE

ASSUNTO

DQ.Q, ; DESB)CHOS E INF(OM

Cron xg/M‘“ 85

SV l'/\H

Rario ntu:}.;/de Almmeida Filhe

Diretor Administrativg g Fioanceina

E2 e N6 [2-96

(CRAND SO «z::a_hf?% P/ ére\p Je 1ok -

Pt
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(%(3 COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO

METAMAT

AVISS BE FERIAS

-t
-
E

R (o)
sr. (-) Ullltm Aﬂtoniq d. roraes i v . =

Devende a _ Ol / 08/ B6 7, completar

o perfodo aquisitivo de férias inicisdas sm O / 08/ 88/, 12 me

888, vimoa, nos termos do artige 135 da ¢ L T, comuniar-lhe que de

vara ssir em férias no dia Of J 08y 88, are retornar ao trabalho

no dia 01 7 09/ 88y.

A importincias correspondente as Fé
rias e, s® Por o caszo, 20 Abono Pacunidrio, sncontrs-se na Tesouraria

® poders ser ‘recebida ne dia 30 / 07, 86

Solicitamos, outroasim, apresenter o
sua Carteira de Trabalho a Secgao de Pessoal para as anotagoes neces-—

sarias,

Recebi a 1% via deats fviao

01"/ 0?/ a6

-

ﬂasina ture do Emprugado
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7] v //-DF..MINFR-\s 0 M1 1aMAT,
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= - " &?.Inrumirim-z-gm
= N CER 78.000 _J
> MT.
o Cuisbé -
o .2] MUNICIPIO ‘-]-[ or L-
o 3 - )
COrARA =
< i6] DATADE NaSCIMENTG [17] DATA DE ADMISSAO )
. /
- : UME RO DE INSCRICAD E] JDENT. NO BANCO DEPOSITARIO —— oL i TR
Q HUMERO SERIE PIS/FASEP
e ) /
< cooN3 088253513 675
s [6?. ¥ LD L @ OEPOSITOS AECOLHIDOS NO TRIMESTRE ™
2 CODIGO DE AFASTAMENTO DE AFASTAMENTO DO EMPREGADO
@]
w ' @j COMPETENCIA VALOR - C18
- : [22] mes  ano [aa]
=
w @ TOTAL POR EXTENSO DOS DEPOSITOS RECOLHIDOS NO TRIMESTRE DE AFASTAMENTO DO EMPREGADG @,Es ‘w 32' W
- /

TOVAL

(25

e

CARAIMEBO E ASSINATURA AUTORIZADA DA EMPﬁsga
AGMBANHTA MATOD 2 0L

gs'u_m?r

v
k‘:'La"

e

—

b

(30] 1DENTIFICAGAD DO SAQUE

RECIBO

CODIGD CODIGO POA EXTENSD
2 m 4
e ™
12
O
o PARCELA RELATIVA AD PERIODO T FRAGCAD DE { CORRESPONDENTE
N TRABALHADO NA EMPRESA. TOTAL A QUOTA DE DEPENDENTE.
| n. IMPORTANCIADE CIS 4 o 4 v = v o ¢ a v s 4 s v mvn s L N
Lo S } LIMITADA AD SALDO DA CONTA y.
[ L
T ™y
2} (BT TEonivEL FEA AvTomzacAo GARIMo0 € ASHTNETPOTTFCIA TS T2 TR -
EMPRESA MTb INPS JUSTICA BNH META M A
DLV 2] T ] [of 1 {s] |
\.
.
4

(%] CARIMBOPROTOCOLO INDICANDO A DATA AW CARIMBO DA AGENCIA
DA ENTREGA DA AM AO BANCO DEPOSITARIO (NORMA CSA / CIEF — 47/74]
:33[ VALOR DO SAQUE N
DEPOSITOS
Cz%
0| xm
(3]
41| ToraL 0o sacue
" %
A S L J O\ )
fa2] IMPAESSAC DIGITAL Y 43| TOYAL DOSAQUE POR EXTENSO ™\
p
N ,
34 ASSINATURA DO SACADOR s5] ASSINATURA DO RESPONSAVEL LEGAL ICASO DE MENOR)
A
AUTENTICACAD MECANICA
*
o .

13 VIA - BAACA (BNH) - 2.3 VIA - AMARELA {BANCD DEPOSITARID) - 3.2 ¥IA - AZUL (SACADORY - 4.a VIA - ROSA {AESPONSAVEL PELA AUTORIZ!

- Cad. 0221

-
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METAMAT

ANEX0O AO PROTOCOLO OFICIAL N¢ DE

ASSUNTO

MEMORANDO S/N¢/84

DESPACHOS E INFORMAGCOES

Do SR M

B vialaRe. Ar)\ QUAALAACAS, DA

\J.So,
AN fs

Sodeti g2l o e cdectn do )

o

E oalt2/TYy

Jﬁ?ﬂ/-'"

....... wM)w
Aveepstril Administrativa

'/(‘M doé%ﬂa&kndb

AL
by 4

METAMAT - 004 - DA fened(to F. Ié ello &eto 1

Seguo Pessoc:.l METAMAT




4344 Companhia Matogrossense de Mineragao

METAMAT LC.G. C N.° 05.020.401/0001

RECIBO

BRUTO CR$_. 23%,629,00

LIQUIDO CRrg 235.628,00

. RECEB! da Companhia Matogrossense de Mineragiio — METAMAT

¢ oito csruzeiroe )., aosrcopondantl 208 SErvicos prantadun rolativo 0 patlodo
de farias de 01/08/82 s 01/08/83 o X eXeXeXoXoXaMeReX KoM oXoXeNoXoXaXoKaRoNoNoX

E nTy

Obes 0O 1.R.A.f, seri doscontado na Folha de Pagesento do més de Dezesbro/84.

Este pogamento foi efetuado pelo (a) Tasoureire

, Para todos os efeitos, firmo o

.presenie em 9 (duas) vias de igual teor.

Cuiabd=MT,. 34 Pezambro de 1984

_____ W“ -

ASSINATURA
WILSON ANTORIC DE MORAES

NOME JMILSON ANTOMIO DE MORRES
ENDERECO AY, JURURIRIM S/NC = 8. PLM‘ALTIJ
MUNICIPIO _CUIABK = BT

OUIROS DADOS
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COMPAKHIN WATOGROSSENSE DE WIRERRCAD ~

" METAMAT -

¥
A"

// PARTICIPACAQ DE CONCESSAD DE FERIAS

. '+ Cuisba-MT., 30, de ..3ulPO___ 4p 1 ugy

Ao Funcionario
.mmpn.&qtqqip. p? &Mﬂqr-a- QSO LB B BB B Y
«. Participamos-lhe que as ferias relativas an seu per:{mdn
. Oe trabalho de B}../08./.83, g .01,/08 /84 o ger-ilne-zo conce
didos de .0§./.P8./84. a 06 /.09 , 86
Informamos putrossim, gue V.Sa. deverad receber ns Tesou
rarias desta empresa no dis J08./.98./84% ., & importancia carresponden-,
te as ditas ferias.
BENEDITD FRANCISCO DE MELLD NETO ¢
Chefe da Divisao de Pessoal
P,
. Pivisso de P@%&
METAMAY
Fecebi & 18 vie db presents participegac
30/ 0y} , ¢
Assinsturs do Funcioneric
BelTe 42T L bnt L 0 Bir. 100x1 . BSER

" _ Y
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’ - COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAD

Y METAMAT ’
//¢£; *4511/'
/3

R ,zk»»‘”B’S .
§ ! /ﬂbrtm’ //éi:;;</1.
' P /2(/1&/@/

MEMORANDD S/NE - 12/12/83

AG : CHEFE DA DIVISHO DE PESSODAL }

Solicito de V¥.5%,, a passibilidade de liberar-me para
. gozo de férias regulamentares a partir do dia 19/12/83, tendo em vista

gqus o meu periodo aquisitivo completou em 01/08/83,

Atenciosamente

i’ OAF
HILSON ANTON DE MORAES

14123

METAMAT - 034 5G 20 8ls, 1001 - C5/83




Processo jumtade

luatada

- . -~ Himero
 EG€] Compankia Matograssense de Mireragao - METAMAT [
CAPR DE PROCESSO
INTERESSABD
WILSON ANTONIO DE MORAES
RSSUNTO
SOLICITAGAO (FAZ)
MOVIMENTO
Data Brgdo Ruhrica Bata Orpae Rubrica
16/06/8% |DIVISAO DE PESSRAL
JUNTADA
Nimero o fno do Data da Neme do Interessado Observacies




| EE COMPANHIA MATOSROSSENSE DE MINERACAO

METAMAT

b
%

METAMAT - 0M 5G

Cuiabd, 15 de Junho de 1,983

DE : WILSON ANTONIO DE MORAES

AD : CHEFE DA DIVISRD DE PESSOAL

Solicito que V,58, encaminhe asta ao sator
competente, para estudar & possibilidade do meu enquadramento nho
nivel "A" do cargo de Assistente Administrativo.

0 pressate pedido de reclassificagdo sala~
rial, prende-se ao fato de minha ultima reclassificag¢do ter ocorrido’
em Janeiro/78 e atualmente encontro-me com 7 anos ¢ 10 meses de aer-
vigos prestados a esta empresa, estando em referéncia salarial infe-
rior aos demais funcionarios que estao cam menos tempo de servigo

nesta Companhia,

Sem mais para o momsnto, Aqradego.

Atenclosamente

Wk M

WILSON ANTONIO DE MURAES

20 Bls. 100x7 . 05/83
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c e F
ESCOLA DE 1€ E 2¢ GRAUS “COUTO MAGALHZES" SUUPUR - S
' Y g T oy
e
VARZEA GRANDE MATO GROSSO i l.
o
b
X E
—~ A
T ® ESCOLA DE I°E 2° {
GRAUS z
COUTO MAGALHAES '
VARZEA GRANDE — MT, . :
, :
’ ':-’ . _ o N
L et T S TETESTADO--DE T O-N=C L 'U-W%~:t—?f
P

Atestamos , pars o0s devidos fins que WILSON
. ANTONIO DE MORAES, filho de Jonete Rufino de Moraes e de Ana  Bene .
dita de Moraes , concluiu em 1981 o Curso de Tdcnico de Assistente

de Administragio . i

Véarzea Grande,15 de junho de 1983

B0l uMﬂ-‘ﬁw

Disatons
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METAMAT S
ANEXO 40 PROTOCOLO OFICIAL N.c_330/83 o&__16/06/83 o
PARTE INTERESSADA WILSON ANTONIO DE MORAES ) o AL

assunpo  SOLICITAGEO(FAZ)

DESPACHOS E INFORMACOES

A0 Sa. DRE

%Mf; /2
G teledlts..... (Ifadelf!

DIVISAO DE PESSOAR '
: M-ET-AMATF—r
METAMAT - 043 - §C 500 - 01/83




COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO

AVISO DE__SUSPENSAD

INICIO ¢ 15,01.82

TERMIND ¢t 17.01,082
f ;}..." " Ilme Sr, s

WILSON ANTONIO DE MGRAES

é Levamoa ao seu conhecimento que a pa).':i.i.r de 15.01.82 ,
fica V, 59, suspenso pelo prazo de 3 (TRES) dias, pelas sequintes moti-
vos.,

c‘JEm virtude do nao cumprimento nas daterminagﬁe? do ar-
.
tigo=10 letrg-b‘do regulamento de pessoal desta Cia;th o T
Yale osta como advertencia de que V., 5%¢,, nao devera

reincidir na pratice da falta apontada, sob pena de ser punido de acor-

do com as determinagoes previstas na CONSOLIDACHO DAS LEIS DO TRABALHO.

ooserayiin SRFOCHRSANGE Y Smvenacxo
METAMAIL

:msﬂ\- s e

AUGUSTD M, DE ARAUJC SOUZA f
DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO

Recebi a 12 via deste aviso *

) | wets vy

‘g;jegm ANTONIO DE MORAES
Emis/ 9 ) K2,

METAMAT - 024 - SG 20 bls. - 100x1 - 5/
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METAMAT - 043 - SG

1000 - 03/81 ]
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COMPANHI MATOGROSSENSE DE MINERAGHD

Autorizagdo de Pagamento Ne 7§34

] ..
Processo N.°
Nome do Credor: WILSON ANTONIO DE MORAES.
Nota Fiseal N.°
Fatura N.°
Valor Cr$ 7.429,00

(] Compra O Servigo

por intermédio ds Ch.

0% de: seu 130 S5al/8l1 e
a Felha de Pagamente na data oportuna {139 '531/81), Conf, ¢
Oficio - Memorando S/N® de 11.06.81 devidamente autorizado.

] HISTORICO Valor pago nesta data a\uson Antonio de Maraﬁ;
Ne 365759 do BEMAT 5/4-

com posterior desconto

061., Correspondente Adiantamento de

DADOS ORIGEM

AUTORIZAMOS
] Z/
’ T
T

7.429,00

Autorizagho de Pagamento

O Caixa [J Banco

COP1IA DO CHEQUE

PData 12 , 06 / Bl

3585759

SETE MIL, QUATROCENTOS £ VINTE € NOVE CRUZEIRO3/*="x"o"a"x"s “-'t“c

A n ,nau zﬂ ‘.ﬂ "! g!l t‘;"".!'.'r‘ﬁ‘t.x.c“g He Mg n,u

TP TS T R TR TR PR R T gu
-\
et " g M "

WILSON ANTONTIO DE HMORAES/¥a®e"auPcu"a"a®

BEMAT §/A-061. Culaba (MT)., 12 .'.Iunhn

(OMPANMIA  MATOGROSSENSE DE MINER * 7
META V

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAGXO - METAMAT

1.* Via Contobilidade
2.* Via Tesouroria
3.* Via Controle

BANCO:

CGZ 03,020101/6001

cebl ..
s QUATROCENTOS E VINTE £ N

lunc. Estadual 13.062,200.8

7.429,00

RECIBO

OVE CRUZEIROS

634

respondente Adiantamento de S0% ds meu 132 SAL/81,

Para todos os efeitos firm

Cuiabs-Mt. 12 de

Junho

"U:l%u.

AT - 129 - 83

Mo imnr

= s R FE SRR EE E=ETE

o presente em tres vias,
de 19 81

WILSON ANTONID DE MORAES,

20 ble. S0x3 - 04781

do Tesoureiro da CIA. MATOGROSSENSE DE MINERAGCAO a importincia de _ SETE-
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m COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO

METAMAT
.
MEMORANDD S/N¢ - 11,06.81
AD: CHEFE DO DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
OE: WILSON ANTONID DE MORAES

Tendo em vista compromissos financeiros a serem resolvidos com
a maxima urgéncia, solicite a V.Sa., adiantamente do meu 132 Salfrio,

Atenciosamente

M}‘:.LO-& / f: O
WILSON ANTONID DE MORAES

- = \
METAMAT - 034 » 5G ‘ %W 40 bis, - 100x1 - 3780 |
'4




COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAOQ

METAMAT
L4

CCEBIMENTO DO OF, CIRC. N¢ 0002/DIR/81 de 05/05/81 - ANSXOS: REGI

ZNTO INTERNO E REGULAMENTO DO PESSOAL DA CIA,

HILARIO P, MELO: }é’/w M

ELMA ALVES FERREIRA: »ﬁ"‘——

JOSE PAES DE BARROS:—

EDUALDO GOMES FIGUEIREDO: ‘@ c%_\_,_m_, 4 o

‘ : 4 —M
ZORAIDE OLIVEIRA: ?e(:eé do e o%?/

GONDO FIROMI: Conn S o;%r/f/ %:(\

CARMEN LOCIA RODRIGUES ROCHA: ‘eeclu Cavrmen

BENEDITO FRANCISCO M. NETO: /ﬂ
o

SAMUEL PEDRO DE SA

D=3

WILSON ANTONIO DE MORAES, fewer % o1 los [¥1 W L o /""M

(
SUELY DE ALMEIDA MOLINA: K\\C\‘ “@ )
e e

//
--7'2'.--—4*
JOSE VICENTE P, DA SILVA:" ,/fj 7 regel e =7 4

CREUZA GONCALVES SANTOS: /10//1me ?O'weaﬂu.m s Mo

MARCELO DA COSTA MARQUES: fﬂ i e oo

METAMAT - 034« 5G A 40 bls, . 1001 - 3730

U Lo . e e v e miie ot B e e e - e e e .

e eed

B o w



? COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAOQ ~ 02 -

METAMAT ﬁ/
PAULO PINTO DE GODOY: f; ﬁ(—/

prs Lo Cpccr'en
BENJAMIN JOSE DA CONCEICAO: ¢

*

bl

DIOGENES OLIVEIRA:
, @; 4
joo v
ANTONIO ACACIO MARQULS DA SI /’ ,Ea A0
JOSE ROQUE SOARES: “j
‘ EDVALDO OLIVEIRA DE SOUZA: éoéfal@/o % /M‘/" S g

) 0.0 (e smunndo AUk

JOSE RAIMUNDG ASCARI:

SIDNEY MACAUBA PEREIRA: d

FRANCISCO G. DE ARRUDA: Haamen o WM-—M de /Q’V“‘d"‘
LOURIVAL A, VASCONCEL0S: ¢ Ebecwseaetls

_ ROMAO CRESCENCTO DE 50% ‘g 94
CEZINO TEODORO DA SILVA.:—@”M E /
S XA 74 57/

SADY ZANCANARO: Sd M

) //J O

Ll
ALDEMAR CAVALCANTI LEITEy -Gl ot Cove? &
A~

ANTONIO DA SILVA LISBOA: W

METAMAT - 6M - 5G =) “40'dls, - 1901 - 3/30




COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO - 03 ~

METAMAT

CREUZA NUNES DA SILVA:

BENEDITA MATA DE FRANGA: Bz ec

RUI BATISTA DA SiL
BENEDITO JESUS DE ALMEIDA: ¢

S Btnd s Hiets ot allyur,p.
JOSE SALVADOR RIBEIRO# L/

‘ ALVARO PIZZATO QUADROS: ﬁﬂf

ADEMILDO DE FIGUEIREDO: Fﬁiﬁ/—
EULALIO RIBEIRO DUARTE:«!—W .

JERSON LIMA: ﬁ
' !
FELIX VIEIRA DE LIMA: J_ ¥ .
e J

JOAQUM JURANDIR PRATT MORENO:

for 08
JOSE ALFREDO DA COSTA MARQUES: ¢ - -

FABIO. HENRIQUE DE CARVALHO: MG /7' / Gi? 60@} Uaa/o

JOAQUIM PEDRC RIBEIRO: : é;c

DEJALMA JESUS DO CARMO: W

METAMAT - 034 - 3G

@

40 bla, . 100x1 - 3730
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0f. Circular n 001/61 - Vérszen Grapde-MT, 12 de meio de 2 981,
Dat Escolad de 12 ¢ 22 grams "Conte Magalhfeg"
dos, N)o‘l’n mQJ_L

o ENEPNRY NI i°, o a2°
Ref. SoldeitagSio (Faz) S hnue

“OUTO MAGALHAES

coo

VARZEA GRANDZ .

Pt st el V. Waie e T
- - -

Prezado Senhors

--------------------------------

que é aluno(a) deste Estabelecimento de Ensino e devers participar *

ohrigatériamente do Desfile Cfvico Estudantil em comembraclo ao and,

versario de nossa cidade no prdximo die 15, com infcio as 17 horas,
Esperande contar com a costumelra g

‘tengdo de V.58, antdecipsitos os nossos agradecimentos

. Prof’d/Aziza Baracat de Idma
% -l t Direotiora

D Oke = o & — N A

4 oK

- [ P
e Ve O L-))

D’/J'lg)




COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO

METAMAT

MEMORANDO NG 77/CDA EM : 25/07/79

. CHEFE DA DIVISAQ ADMINISTRATIVA

: DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

Comunico a V.S58., que no dia 01/08/79 , finda o

periodo aquisitivo do funcionaric WILSON ANTONIO DE MORAES , na
qual solicita autorizagao para gozo de ferias a partir do dia

02/08/79.

@’ c%;_, e A ﬂ"g Atencipsa

Q/ — . Gongalo

i
— Chefe da Divis Acministrativa
’BV//*au;’? W+

e c%iki /;zetkuz weesias mo’s
Ao gk OFOCF 7 a P8

\_’QM 0\ Q.:L—-c—. 1=

B <5§.f DAF
) O Sy widi Lerrcaudam Cron o

’ METAMAT - 03¢ - 50 . . E‘ 23(0'}’ 60 Ble. - 100x1 - 3/79
\ ﬂj,m ;l\.{],.)\-g J/L;”]W? é%; o




{*"ﬁ COMPARNIA WATOEROSSERSE OF MINERACHO
Vu /

MEANAT

085/0VP/78 Cuiabd-(MT), 25 de setembro de 19

A0 ¢ DIRETOR ADMINISTRATIVO £ FINANCEIRD

Assunto=-{solicitacgao)=-faz

Senhor Diretor

Tendo em vista que o funciondrio Sr. WILSON ANTONIO DE MORAIS

esta lotado no Departamento Administrativo com a fungao de ALMOXARIFE Re-16

L
atualmente a disposigao verbal da Divisaoc de Pessoal , exercendo as Funguaa
de datilégrafo & mostrando bastante interesse em apresndsr esforgando parg
cumprir os requisitos desta Divisdo , solicito a possibilidade de V, 2, ,
desiguinando «o oficiaslments como funcionario desta Oivisao.

’ Sem mais para o momento

<® @2"'" )\ M Atenciosamente
. c.c.~DVCP
METAMAT - 084 - SG 20 bis. - 200x1 - 6/78




"YMETAMAT

ANEXO AQ PROTOCOLO OFICIAL N ..

DE

PARTE INTERESSADA . i leon  Hethbous ok otaer

ASSUNTO . ... 7%

..............................................................

DESPACHOS E INFORMAGCQES

,ex@kcewo/ | a,

Uclntl.CCtolotlltf"’f’f‘t!c‘tl(‘cn sessiaTintbdne b Fde T ddidp e mrmde aw Fr3 L
e S 2L LR
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AT

R bt 00 26 =

. -#-'m.zfa../éw@q.-‘_, Ly 67T o0

lewm@d,K;fM'wzﬁ L 00,00
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[METAMAT -

1000 - 7/78
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AG03 To__/..g?-:

Nimero E——1

’ EE CompanhiaMatogrossense de Mineragdo - METAMAT 1.294/84
_ AMAT
CAPA DE PROCESSO
f —————— [nteressado
WILSON ANTORIO DE MORAES.
Assunto i—}-—p TG
8 08,2y
! " PAGAMENTO DE FERIAS. Vioo QU(;,;’”‘
Movimento
Data Orgao Rubrica Data Orgao Rubrics
09/08/84 DECO
\
t'ﬂ It | /
L
|
" . Juntada
l Namero e Ano do Data da Nome do Interessado Ohservagies
at’ Processo Juntado Juntada




"

@ COMPAMHIA MATOGROSSENSE DE MINERAGAD

@ meTamAaT AUTORIZACAO DE PAGAMENTO N 1467

é

Processo N,°

Nome do Credor w1iGON ANTONIO DE MORAES. LIBERADO
Nota Fiscal N . g/ O? . ‘?Y
Fatura N-o ViStO ---------- e -
Valor Cr$ ‘01.93‘,00 Contau.lrlade
] Compra ] Servico

HISTORICO Valor pego nesta date so Sr. WILSON BE MORAES., por intersadio do Ch. do
BEMAT S/A-Ag. Bosque., Correspondente a suas Ferias, do pariodo aquisitivo de 01.08.

DADOS ORIGEM

B3 a 01.08.84., Conf. Racibo anaxo.

Autorizagio de Pagamento AUTORIZAMOS

Caixa ] Banco [] Data_ 06 /s 08 , 84 ¢;=--A v @

COPIA DO CHEQUE !
C 772172 401,900,00

GURTROCENTOS & .OR MIL, NOVECENTOS € QUATRY CRUZEIROS /Pa e a2 e ut ae
\

o "et LR O . ]
"u“c“-"a“:"‘t"n“u"."a"‘c“c"u"s"o"w"n"a"-"a“t"-"p"i"-"c"t"t"c ety efigttnta"eTgn

HILSON ANTDSIO DE “mggJu.n.n,ngu,n,n.n,n,«,n.u,a,a,u,u,a,n.u.u.u.,

A «Ay. . Cuinbb,., U6 Agoeto
BEMAT B/h-Ag. Bosque COMPANHIA  MATOGROSSENSE DE MINERACAD

La VIA ~ Contabllidade
2.0 YIA = Tesovraria
3.0 VIA - Controls

BANCO
— ,[/
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAGAO — METAMA
CGC 09010 £01/0001 INSC. E:ST. L3 052 206-6
Cr$ 401.904,00 RECIBO Ne | 1467
Recebi do Tesoureiro da CIA, MATOGROSSENSE DE MINERACAO a Importéncia de QUATROCENTOS E-
S UM MIL, ROVECENTOS E QUATRO CWZEIRUS/'B"E"='="#"s”=”="e"z”n“="1="ra"="="=":"‘="=“=“="=“~=“s"=“u=
, Correspondente s Minhes Ferias.
3

End. . Culabs-MT 06 Rgogto de 1984

CGC-CIC N.e J;ﬂo,._t /%po-fe

METAMAT - 129 - 8§G « 25 Bls, 5013 « 1.401 a 2,650 - 02/84 HILSDN “ﬂ‘rnnlu as "U'RACS . IOMAT




5 .
.

T METAMAT -

EB'Er%‘PEE‘.{HI'ﬂ( ?w‘lﬂfﬂﬁﬂS"SE%%’SE BE WIRERECAD

” , PARTICIPACAD DE CONCESSAD DE -FERIAS

. ; Cuisba-MT., 30.. de ..Julbg... de 1 9B

4
Ao Funcionario

dilean-Antonio-de MOLaEB. s cinrnu..

Participamos-lhe que as farias relativas ao seu periodo
de trabalho de 81../08../.83. 8 .0L./08../.84. 0 ser-lhe-Zo cence

didos. de .08./.08./8h. = D& ./.09./.B5..

- ’ '
Informambs butrossim, que V.5a. devera receber na Tesou.

; raria desta empresa no dia 06./.08./84 ., a impartancia corresponden-,
; te as ditas f‘érias.
$
BENEDITO FR SCO PE MELLD NETD
Chefe da Diviseo de Pesspal
- Benedito F. Mello
DivisGo de Pessoal
METAMAT
Recehi & 18 via = presznte participzoac
08,03, 94
Rssinestura dp Funcioneris

[
*
&

VITE /T Lt G N #0 Bl 10027 . 0563




G,
é m Comgania: Matogrossense de Minercho - METAMAT [

ME AMAT 2.159/8%

{ ' CAPRA DE PROCESSO

Interessado

WILSON ANTONIO DE MORALS

Assunto

PAGAMENTOD DE FERIAS

f Movimento
[*m, Orgéao IRmHma Data Orgdo Rubrica

18 ,/1\ /85 |TESAURARIA /

Juntada

Nimste s Ano do Data da
Processo Juntado Juntada

Nome do (nteressado Observagoes




QJS%/SS
COMPANHIA MMUGRUSSENSE DE MINERACAO

‘ MEFAMAT

AUTORIZAGCAO DE PAGAMENTO ‘No 4628

- Processo N2 - .. _— ‘;"' ,

/I | Nome do Credor wrLsON ANTONTO DE MORAES. A

Nota Fiscal N¢ TNl L a
Fatura N2 I
Valor Cr8 2,046,176,00

J Compra O Servigo

HISTORICO yalor pago nesta data ao Sr. Wilson Antonie de Morass., por intermedio
do Ch. do BEMAT S8/A-Ag. Alencastro., Correspondente a suas Ferias,, Conf. Recibos’

DADOS ORIGEM

am anexos,

Autorizacdo de Pagamento Autorizamos
Caixa [J Banco ] Data 18 , 11 , BS __?2# .
@Hrno CHEQUE -
745501 2.045,176,00
% DOIS MILKBELS, QUARENTA £ SEIS MIL, CENTO € SETENTA E S£1S CRUZEIROS/

O g e ®) QT 0 W g By Th o B g o T Y Wl Py gy Wt g a T ol g ligta e gfghigtattyiighipligh Hy

WILSON ANTONIO DE MORAES,/Ma¥afs e aboulofelateuatufullyiphyMallyfy
BEMAT-Alenceatro, Cuiable, 18 Novembro  // 85
COMPANMIA MATOGROSSENSE DE MINERAGAO

<
/..

1% VIA - Contabilidade

28 V1A - Tesouraria
8 VIA - Controle

BANCO

Companhia Matogrossense de Mineracdo - METAMAT
C G C 035.620.401/0001-00 Insc. Est. 13.052.206-6

Cr$ 2,046,176,00 RECIBO N> 4628

Recebi do Tesoureiro da CIA. MATOGROSSENSE DE MINERACAQ a importincia de_ DOIS-

UL | [y | RN L R LY [ QY QR LN e L

MILHOES, QUARENTA E SEIS MIL, CENTO € SETENTA E SEIS CRUZEIRDS/"zPa®c"zfafztztziatang sz

==

corrdspondente aMinhas Feries.

Para todos os eleitos firm_____o presente em trés vias.

End. Cuiabé - 11 iy‘- Nov@mbrﬂ de 19 85 _
CGC-CIC Ne f i

20 Bln. 60x3 - 4168 & 5.160 - 10/85 WILSON ANTONIG DE MDRAES.



"R compayy MATOROSSENSE E MipgRag

-

RECIBO DE FERIAS o
/s Sr.(a)

Wilson Antonie ge Moraes Lotagao  DAP
'
/_84

Periodo Aquisitive [ _ﬂ__/___@éi___.________ Perfodo de Gozo I Q&J——;;__/—_Q.L
o A/ 08 , 85, . Fer 7T 130 31 s

Saldrfo Crs__ 2 28 0] Remuneracso b/ Féridy Org 2, 428.414,00 _
- - » Fl -

hComiss&o/ Gratit.  Cpg _ .
_—— s a

e
TOTAL Cre__ 2,428,414, 00 ,
\'_\ f
D'EMONSTRATIVO -

-

Yolor das Férias Crs 2.428.414,00 . .

TAPAS Crs 212.486, 00

IRRF Cr§ 145,468 00
\ 1 e
Crs - -,
¥

Valor Liquido Crs__ 2,0 0.460, 00 o ) !

Recebf da COMPANH]A MATOGROSSENSE DE MINERAGAO . 'METAMAT & Importancia de

f’ Crs 2.020,460,00 (_Doig gilhg”eg, setenta mi) o qgaw%
Cruzeirga) — )
"‘ contorme demonstratlvo acima, ¢orregpondente a30 dias de Iérias.

Parg clareza, tirme O presente ng forma da Jej.

Cuiabs, 29 46 Outubro de 19 85,

M' B"*—\. O ARA=S '
]
Assinaturg do mpregado




“F mnE INTERESSADA Wilsan. Antenio.da Moraes

{‘ ANEXO AOQ PROTOCOLO OFICIAL Ne DE __29=10=85

F

?? ﬁ r
JgSS‘UNTO ibo..de Ferias QIﬁ”P&J\MD MM.LO-\RUO &-L
- Q.L EE.ES_QS‘QQ 12-%5.

m AOMMNSTHIS IS £ MK

j/ Yoavurcma,..”

QQ/L@ /m/m-,vn/m(om Ct i

.2 7: 10- 2L
- VA

METAMAT - 004 - DA




2, b ot ’ MEMORANDO N2 116/76 - D.A.F. - 02.09.76 S

o

DO DIRETOR ADMINISTRATIVO I FINANCETRO

1]

W A0 = ASSESSOR ADMINISTRATIVO ; .

¢ i

" Com a finalidade de¢ melhor distribuir os tra-
] ; ' balhos dessa Assessoria, solicito que o scrvigo de compras’ se

]
‘.: o ja executado com a supervisao de V.S%., mas diretamente, pelo

- * -
" servidor Gongalo Savio de Barros.

v Este servidor responderé pelo Servigo de Com-
S |5¥&“3' ) . . . .
F pras da Empresa, ficando o Sr. Wilson Antonio Moraes responsa

v ol vel pelo servigo de radio e Almoxarifado.
A . ' " ! ~
* o +

S A lotacdo do Sr. Gongalo Savio de Barros sera

oo
Yoo

: t
«»“junto ao Almoxarifado da Companhia, podendo 0o atendimento a

_ fornecedores ser feito naquecle local, ¢ os contatos telefoni<

4 P

cos, serao feitos diretamente por V.S2 e transmitidas ao Sr.

. Gongalo.
® -
' 0 servicgo de Telex sera executado pela secre-
taria da Diretoria. L
Recomendo a V.52, acompanhar alimglantaqao !
*? . destas novas fungoes, para qut-a os secrvigos de Elompras e con -
‘

trole de Almexarifado nao sofram solugio de continuidade.

* ur

’ Atenciosamente,

- b ﬁ#w&'v\’ '
. JOSE AUGUSTO M. ARACJO SOUZA

Dircetor Administrativo e Financeiro

40 BLS50-FL5-5476
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Nimero
EE Companhia Mategrossense de Mineragdo - METAMAT |  2s1/67
METAMAT
CAPA DHE PROCBSSO
Interessado
WILSON ANTONIO DE MORAES
Assunto
RECISKO DE CONTRATO
Movimento
Data Orgto Rubrica Data Orgho Rubrica
17.06.87 ASEF
Juntada
Nimero ¢ Ano do Data da Nome do Interessado Observacbes

Processo Juntado Juntada




FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

Ler Noo 5.107 de 13 de Setembwo de 1966
REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966

DECLARAGCAO DE OPCAO

Eu WILSDN ANTONIO DE MORAES
" {nome do empregade por extenso)

08,003 s, 4598

portador da Carteira Profissional n.o , empregado da

CIA, MATOGROSSENSE DE MINERACAD - METAMAT
{denominadao da emprésa)
Pga. Santos Dumont, J.SII

(endertoo) |

Cuisbd : , Estado.......Mls. Erosso

emprésa.

sita

(]

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exerco a opgio pelo regime do
REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTlA DO TEMPO DE SERVICO, aprovado
pelo Decreto n.o 59.820, de 20 de dezembro de 1964.

Cuiaba, 01 de AgGsto de 1,975,
oG s data

s Gdikssbics, quando v «%};‘%&Iﬁmxaom
se tralar de analfabeto:

{assisterile responsaye), fegal pelo menor, quando couber)

RECEBEMOS O DRIGINAL

DATA

{assihatura 0o empregador)

{ESCREVER NA COPIA)

INSTRUGOES:

1= O empregodo assing as duas vios do corta de opede /
2 — Enirega a Carteira Profissional para o onotagde da sua opgo, conforme modélo~ abaixo;
3 — Recebe o cdpio com o racibo finnado pela emprése, dotade;

4— A emprésa angtord no sua Ficha ou Livie de Registro de Empregados, e na Corteira “Profissional do optante o seguinte:

optou pelo sistema estobeleqidp, g J\giy 1% 110 4% &% S2EPTE AN IR ('8

estabelecev o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo.” METAMAT
{corimbo e assinatura) )W/
5 — Anotaré também no Carteira Profissional do optante: (%(CZ :

"Os depésitos na conta vinculada do empregado, decorrente da Lei N.o 5107 de 13 de setembro de 1966, so feitos he™~-
Agéncia do Banco do Brasjil Slﬁo

localizade & Rua CUiabé - At

g 01408,

- T USRPANHTA WATOGRoSSENSEDE WINERACK O
cCarnmpo e assinaivra MEVI\AMAT

TILIBRA )
»@C&nmﬁy}@

{Preencher em 2 vias)




CONTRATO DE TRABALHO

METamaT

ssn GOMPANEIA MATOGROSSBNSS bl MINERAGAD —MBTAMAT

FNDERECO SEDE ’ PRACA SANTOS DUMONT — 150
EMPREGADO
WILSON ANTONIO DE MORAES
RESIDENCIA CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDENCIA SOCGIAL
Rua Clovis Hugheney, 70 NS 08,003 SERIE 4592
- CARGO 0 empregado obriga-se a realizar além dos servigos especi-

ficos decorrentes de sua funcgio, os demais encargos que vigrem
OFFICE - BOY a ser designados posteriormeute, por ordem verbal ou escrita,
desde que sejam compativeis com suas atribuigdes, consideran~

REF= 0S5 do-se como falta grave a sua recusa em desempenhd-los.

LGCAL DE TRABALHO

LOCAL

METAMAT - Cwpiabd

Durante a vigénecia do presente Contrato de Trabalho, fica estabelecido que a Empregadora se

reserva o direite de:

a) - Transferir o Empregado de um local para cutro, ainda que para Municipio diverso onde exis-
tirem estabelecimentos ou subsididrias da Empregadora;

b) - Determinar quaisquer locais ainda que em Municipio onde a Empregadora nio tenha estabele-
cimente, para execugldo tempordria de trabalho nos locais onde forem necessirios.

REMUNERACAD

Salériob ase Crs__ 543,00
(__QUINHENTOS € QUARENTA E TRES CRUZEIROS):s eXeXoXeXoXeXeXaXeXeXoXoeXeXaXeX)

pago mensalmwente, podende ser alterado guanto a forma.

Gratificacgio Cr§

JOHNADA TRABALHO

8 (OITO) HORAS DIARIAS

E de direito da Empregadora: a)}-Alterar a jornada de trabalho, inclusive de diurno para noturno
e vice-versa, bem como as horas para alimentagio e repouso. b)-Fazer cumprir horas extracrdini-
rias quande necessdrias. c¢)}-Se por ventura o empregado vier a ocupar qualquer cargo de chefia,

nic fara jus a percepgido do pagamento de horas extras.

DANOS

Ainda que nio configurade o dole, havenda culpa, podera ser descontado do Empregado os prejuizos

cansados por este & Empregadoras, nos limites da legislagao vigente.

TIPQ CONTRATC

CONTRATO DE EXPERIENCIA

0 presente contrato tem inicio na data da assinatura, terminando no prazo de 3¢ (trinta) dias.

Permanecendo o empregado a servigo da Empregadora manter-—se<do em vigor todas as condigfes ¢

[

=

:ﬁ; ¢lansulas deste Contrato.

E 0 Bmpregado recebe no ato da assinatura deste Contrato, o regulamento interno da Empregadora,
que fica sende parte integrante deste Contrato, ndo se admitindo seja alegada sua ignorincia
para justificar faltas cometidas.

TESTEMUNHAS : LOCAL DATA
. ”
Cuiaba, ,, 01 , B8 ,_ 75
EMPREGADOQ
Ii/:'f._md Hilo auir Alp oy
EMPREGADORA

L ctreccens /

Diretor AmehImiEEtive.

METAMAT — DEPS — 127

& BLS. 8X2 —08B/s75
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L

N.e

014

Sigla
D.A

ANO |

75

MEMORANDO

PARA: Diretor Superintendente DATA: 24,06,75

ASSUNTO: Comntratagao.

Em virtude da demissao do servidor VICENTE PAULO
PEDROSO DE BARROS, solicito a V.Sa., autorizag@o para contrata

¢ao de Office-Boy, para atendimento dos servigos de rua da Em

presa.

Esperando contar com a especial atencao de V.Sa.

subscrevo-me

Atenciosamente

Lider v t01
JOSE AUQUSTO MARTINEZ A.SQUZA

Diretor Administrativo

METAMAT 7
DIRETDR SUPElIHTEHDEHTE

e IS /06 0
I/ - Y,

JAMAS/1sf.

METAMAT - 112 = 5G

50 BLS. 1&*




4
METAMAT - - —
— — Nome WILSOK ANOTNIO DE MORAES ___Sexo o Agencia CUNTINUF\GKU
Pai Nacicnelidade FICHA N© (304
Mie - - . N - Nacionalidade
FOTO Data de Nascimento ! / Nacionalidade Lugar Estado
InstrughBa; _ Estado Civil - R Data do Casamento - o
3x4 N DOO96A
J Nome do Conjuge _ S . — _ _ . _
. Data da Admissio / F Cargo - e
. $alirio Inicial Crs Comis§Zo Cr$ v Sindicate -
Hordrio de trabalho___ As___ Horas com intervalo de_ - Hora—para refeigfo e descanso____
Carteira SITUACAD MILITAR ESTRANGEIRO Titulo
Profis&ional Ne, - T - . - - = = == -t Eleitoral
Certificado de Alistamento n? — Certificado Modelo e
; Série no. X Lo .
Certificado deé Reservista N Registro Geral WO
| Data / f .
.:v . . _ _ | Categoria RM .
fe == - = = {-Data da chegada ao Brasil /. /
- - Série n.? Carteira de Idertidade n% _Nacionalidade do Cénjuge
R . Ne
. Data / / Expedida pelo Tew filhos brasileiros Quantos
~= - — = —_— ~= = . Zona
o
N° do CPF Registro u® Naturalizado em / / Cart. Ident. n
v N° do PASEP Conselho Data / / Exp. por Segao
. —
Opgio em Residencia EM CASO DE ACIDENTE AVISAR
. Retratacdo em _ - Sr.‘- o
U7 T THaneo - R IR - - - . Resid. —
— s - e e e e = = e - Telefone Cidade
T e e T Régistro mo MTPS
La Trmmmm——— - - ’ ASSINATURA DO EMPREGADO ~  ~ ° v - e e
S
L . T ISPENSADO = DESPEDILISE F ° ABANDONOU — fAlecel - T - -
o M. ./ i EM / e | | M ' EM_____./ ! L
| Mg,
; Nome__ " - -

200 Fis, — 03}75




BNH v ¥ FGTS
AUTORIZACAQ PARA MOVIMENTAGAO DE CONTA VINCULADA — AM

. S T COoMPA™ H A MATOROSS ]
=

Av. Juremirim, 2.570

DE MINFRA:, 0 M- f&MAT
a CUTABA
3| BANCO
- .
° ‘ :l BN, B/A [10 ] municibio

;‘2i EMPRE GADO -

K mmo DE INSCRICAD ﬂ IDENT NOLBANCO DEPCSITARIO J
PIS/PASEP

“‘Em;:, S0 106825313 1

CODIGO DE AFASTAMENTO

CEP. 78.000

MT. _J

A

L Cunbb -

16] DATA DE NASCIMENTO .il DATA DE ADMISSAO W

/

1 ATA D ST TQ

DEPOSITOS RECOLHIDOS NO TRIMESTRE
DE AFASTAMENTO DO EMPREGA DO

COMPETENCIA VALDA - C28
C
[22] mes  ano |23
* /

21| TOTAL POR EXTENSO DOS DEPOSITOS AECOLHIDOS NO TRIMESTRE DE AFASTAMENTO DO EMPRE GADOD W _‘z_lb‘ES Am ﬂ Ss?’w

“IDENTIFICACAO DA CONTA

._)mmm E TRINTA SETE CRUZADOS § QUANENTA cmms)_)
ﬁ AR BOFEPRETI TOR AT Gf1ZA DA D EMPREGA LT e

METAMAT

AN 7.
( = )\
(3] 1DENTIFICACAQ DO SAQUE )
COMGO CGDIGO POR EXTENSO
o L R . - . }
el \
32
5| | © e\,,
<l PARCELA RELATIVA AQ PERIODOD A@C‘ X FRACAQD DE f L CORRESPONDENTE
N TRABALHADO NA EMPRESA. o1 PPN A QUOTA DE DEPENDENTE.
— - g
4 ED IMPORTANCIADE CIS + - v v v v v m b e b v v a b e s . Voo '.-';’fi ..............................
e -,
8 oL A } LIMITADA AD SALDO DA CONTA J
O| (aa] mesronsAveL peLa AUTORIZACAD CARIMBO EASPIDATHIA DROEFPANSAVELRELA PUTORIBACAQ AT ™
< EMPAESA MTb INPS JUSTICA BNH A METAMAT,
\
) L Bl Bl s \ S )
— L3 — — _/
>_ — N ™
g‘ E{fﬁf}o o él;’.? (37 gg:’lrao DA AGEFNCI.A?” ' '
) f A CSA / CIEF — 47/14
A o #0 (33
VALOR DO SAQUE
" ?[ DEFOSITOS
6 JUN1687
. — 7] e
- ~z 3
prATA it 2
pA -~ B2
o CUIA J .
ai b . A D W -
. - w 2 4 L1 ™
3 (a2] 1MPRESSAO DIGITAL ) {43] TOTAL DOSAQUE POR EXTENSO o~ ¥
o -
Tnhﬂatahmnmﬁh mﬂmmuwoae/&ﬂwnmaeJMégdﬁumwbsea y
: : f] Wmmwn LEGAL ICASO DE MENOPT N
' \ —

AUTENTICAGAD MECANICA

L)~ J \ )

gt a0 10221 12 VIA - BRANCA (BNHD - 2.2 VIA - AMARELA (BAHCD DEPOSITARID} - 3.2 VA - AT CSACADOR) - 4.3 VIA - ROSA (RESPONSAVEL PELA MIFORIZACRO)




‘*‘ f@SEISOO

r‘

CGC - CARIMBO PADRONIZADO (EMPRESA)

' de contrato de trabaho /7

[X] oPTANTE
] NAO OPTANTE

[ Por PEDIDO DE DISPENSA

{X] por AcoroO

D POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA

™03 920 401/0001-00 1

COMPANHIA MATOGROSSENSE
DE MINERACAO METAMAT,

Av. Jurumizim, 2,970

D POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA CEP 78,000
Cuiabé - Y j
Empress_ COMPANEIA MATOGROSSERSE DE MINERACAD - MEYANAT L
Enderego_ AVENIDA JURUMIRIM N® 2.9
Atividade CGCIM Matricula
CIA. DE MINERACKO 53 020 401/0001-00 no JAPAS
N® da CTPS Série
Nome do empregado WILSON ANTONIO DE MORAES 08003 4500
. o 096 ASSISTENTE AIMINRISTRATIVO
Registro n: Cargo Admissto em _O1 / 08 119 75
Desiigamento Aviso Prévio Declaragac de Opgac
Em 2D / f1987 Em i hg em_O1 /0B 1o I8 | maor Hemmoaom_ﬁamlglz
DISCRIMINAGCAO DAS VERBAS PAGAS
% .
Indenizago...... W 8nos Cz$ COMISOOBS....cie i ceissseeieesimsieecsnenns 028
Aviso Prévio... e G288 Horas EXtras........convneonnnennencennnenn. $28
132 Saldrio..... 05/12 . Cz$ ___3.358,80 Gratificaglio . ...c..oorevveeneremnssemsssernnssennss OZ8
Salédrio - Familia... v 028 Ad. Periculosidade...........cc.cevvcernnnn. 28
Férias Vencidas... .. Cz% Ad. Insalubridade.........c.ceeeieevniieveninnnn. CZ8
Férias Proporclona:s .lﬁflz LG8 ___B. 717,60 Ad. NOWIMNO.....o.coieiriieiiisisssennns CZ8 ‘
Prejulgado 14/65... . Czs FGTS - QUItAGED......uevreervercrssrrrrnones CZ8 o G320
Prejulgado 20/66... . Cz8 FGTS - m8s anterior.........co..covvveennnn. Cz8 _DEPOSTTADO
Saldo de Saldrios 25, DIAS 95/87. Cz5 __6.717.60  FGTS - 135 SaléfiO.msrc C28 — 268,70 —
Lel N® 6708/79 - Art. 92 ....ccceeeene. 528 Artigo 22... o CZ8
e €28 FGTS - 10%3:07.3 R . |
. Cz8 FGTS - 10%8/Ca8.. e, CZ8
TOTAL BRUTO...ccocccnrcnmrrrncrmrsonec: 78 170600,20—
DESCONTOS -
Previdéncia... R o> - S . 7 A .: I
Pre\arit:lélncm~ 13° Saldrio... . Cz$ 289,97
Adiantamentos. ... veevveenriiincinne. G289 :
FARMACIA - CH ___mh 20 e, G4 _ 23951996
TOTAL LIQUIDO. ..o C28 Lo OB IR

Recebi da firma acima a quantia liquida de Cz$

em moeda corrente do pals, ou pelo cheque visado n?

=

14.648,14

scontra ¢ banco

Data

DOCUMENTOS APRESENTADOS

,como pagamento de meus direitos na rescisdo contratual.

CUTABA — (MT), 26 DE MAYO DE 1.987

WA

D FGTS - gulas & dtimoe recolimenton, inchussive scbre
o mds da reacisio, 15%, quando for 0 a0, com-

Ermpragado

Diretor FProsidenie

PUNRIOS Mo & corBglo monatdria:

D A pafs b da Conta Yincule
da (AMY,

Assinatura Empregadora - Preposto

[ peciao de Dispensa (s viasy

Assinatura do Responsdvel, em Caso de Empregado Menor

[ rescieso tem 4 vies;
] uvro oo Fche Regisiia g Empregadas - LAE;
7] cartaira ce Teanamo o Pravidancis sacial CTPS;

[ rocucscses

FPARA USO DA
REPARTICAC




W

wl

.
$40,

~}

y

g @
METAMAT
Nome_ Wi g0 Balon’d o&  morsres Sexo Agencia
Pai Nactonalldade
Maie Nacionalidade
FOTO Data de Nascimento / / Wacionalidade Lugar Estado 0‘«5@
8 x4 Instrucéo Estado Civil Data do Casamento 00
X
Nome do Conjuge
Data da Admissio ! ! Cargo
Salario Inicial Cr$ Comissdo Crf Sindicato
Horarjc de Trabalho as Horas com intervalo de Horas para refeicioc e descanso
Carteira Ne SITUACAO MILITAR ESTRANGEIRO Titulo
Profissjonal Eleitoral
Serie nt Certificade de alistamento n.* Certificado Modelo N2
Data / K Certificado de Reservista n.’ Registro Geral N.°
Ne Categoria R M Data chegada ao Brasjl
Serie n.® Carteira de Identidade n2 Nacionalidade do Cénjuge
Expedida pelo
Data / / P P Tem ‘filhos braalieiros Quantos N.e
NOdo CPF Registro n.° Naturslizado em / / Cart. Ident. n° Zona
N.° do PASEP Consgelho Data / ! Exp. por. Secdo
Opcio em Restdencla EM CASO DE ACIDENTE AVISAR
Retratagfio em Sr.
Banco Resid.
Telefone Cidade
Registro no MTP S
ASSINATURA DO EMPREGADO
DISPENSADO DESPEDIU;SE ABONDOROU FALEQEU
EM ] F} EM ! ! BEM ! ! EM / !

Nome

e




wui B

”»

R

\!Q/ \
EE FICHA DE REGISTRO DE ,EMPREGADO
METAMAT
h Nome Sexo Agencia
i ‘Pai Naclonalidade C"i“““‘m‘
Mie Nacionalidade Er La - sz 0036
FOTO Data de Nascimento / / Nacionalidade Lugar, Estado
3x4 Instrugio Estado Civil_s Data do Casamento
X
Nome do Conjuge i 009¢ ~ &
Data da Admissio / i/ Cargo
Saléario Inicial Cr$ Comissdo Cr§ Sindicato
/ Horario de Trabalho as Horas com Intervale de Horas para refeiclo e descanso
Carteira Ne SITUACAQ MILITAR ESTRANGEIRO Titulo
Profissional Eleitoral
Serie n¢ Certificado de Allstamento n.° Certificado Modelo N
Data I} / Certificade de Reservista n.° Reglstro Geral N.°
Ne. Categoria RM Data chegada ao Brasll
[
Serie n.? Carteira de Identidade n Nacionalidade do Conjuge
Expedida pelo
Data / / P P Tem filhos brasileiros Quantos No
N°do CPF Registro n.° Naturslizado em / / Cart. 1dent. n° Zona
N.° do PASEP Conselho Data / / Exp. por Secdo
Opcéo em Residencia EM CASO DE ACIDENTE AVISAR
Retrataciio em Sr.
Banco Resid.
Telefone Cidade
Registro no MTP S
ASSINATURA DO EMPREGADO
DISPENSADO DESPEDIU.SE ABONDONOU FALECEU
EM / ! EM i i EM / ! EM I




‘, Lo L ‘o N ‘.‘-‘U
"w? N R BN e £
-

F@SCISOO de COﬂthtO de t(QbQ”]O OGC - CARIMBG PADRONIZADO (EMPRE
T s aewd

] por PEDIDO DE DISPENSA COMPANHIA MATOGROSSENSE Lo,

EQPTANTE . POR ACORDO DE MINERACAQ METAMAT,
[[JNAO OPTANTE [(J PoR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA Av. jurumitim, 2970
' [[] Por DISPENSA COM JUSTA CAUSA CEP. 78.000
L Cotes MT _ﬂ
Empresa COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO -- METAMAT .
[~ Endereco AVENIDA JURUMIRIM No 2,970 s
(Atividade. cya pr MINERAGKO CECME3 020 401 /0001-00 Matrioula
° Série
¥ Noje WILSON ANTONIO D N7 da 1P
" Nome-do empreg;dgc;s E_MORAES 08003 o
o ASSTSTENTE ADMINISTRATIVO
qlstra n! Cargo ; . ol 08
1lgamento Avizo Prévio Declaragio de Opgéo AdI'I"IISSEQ em f “9 75
5 / 05 11987 Em_- ! he em_01; 08 115 75 Maior R sdlo C28. 8.061_.12

DISCRIMINACAQ DAS VERBAS PAGAS

lhdenizacao crvmrmsstereeeses e BNOS CZ§ COMISIOBS....ccrverrrecnrierriresireersrvssserseranes GZH

Aviso Prévio... SRRV 0. / Horas Exras......oinnnnn, G2h
130 Saliron, . O12 iy 33BB07 Gratioass0. . O28
Saldrio - Famfiia... OVRPHIORRIRI 07 : Ad. Periculosidade..............ccovrveenrivienns CZ9
Férias Vencidas... . .. Cz% Ad. Insalubridade.......coorererrerrrsieronene GZH
Férias Propbrcmnals 10/12 G B.717,60,7  Ad. NOWMO......coveeerrerrrrcsrrnssneseninerens CZ8
Prejulgado 14/85......ccooowvvvvesmsvresseeersens. CZ8 : FGTS - QUItBGAO. ... vreerernrerrnssrreenn. G2 —_B3Z,407
Prejulgado 20/66... . C% FGTS - més amerlor.........cco...ceervvvnnnr., Cz8 _DEPOSITADO
Saldo de Saldrios.23.DIAS 05/87 o5 _ 6 717,60/ FGTS - 13° SAIAMI0..ccrcrrrrvrnesrne: 23 — 268, 70
Lei N® 6708/79 - Art. 92 ..ooovvevvecsrsreenn. CZ8 ATHGO 22 ssorereesssesermssessonersonsees CZ8 -
\%/ TSR o - S FGTS - 10%8/ G2y s O
| e sssesssissessess s CZ8 FGTS - 10%S8/Cab...yieinnerr. CZ8
3 TOTAL BRUTO...occvrorsrcrsrisnesrnecn C28 17.600,00
DESCONTOS
T 1 T T OV o '387.79/
Previdéncia. 13° Saldério... ereneees CZ8 259,97
Adiantamentos... ’ cz
SUPERMECADO  cs —1.800.007
EARMEQI& ORI o> 91_4,911/ SOOI ¢ 2.951,96
- TOTAL LIQUIDO.ooeeresoveeeereener G2 Lo O48, 14

Recebi da firma acima a quantia liquida de Cz§ 14.648,14
»| {QUATORZE MIL, S ] NT. ] CENTAVOS) )

em moeda carrente do pais, ou pelo cheque visado n? contra ¢ banco

,como pagamento de meus direitos na rescisfo contratual.

Data CULABA — (MT), 26 DE MATO DE 1.987 7

e e Moz

© Empregade  °

D PGTS - guies & ditm b |‘
& mily da rescisdo, 10%, quande for & Caso, oM. O”O'” un o
Pirtacos furos & correcio manstarla; Assinatura Empragadora - Preposto Diretor Fromoenty

D A para Movi ;80 da Conla Vinculs-
dn (AMX

- I:I do Dlsponan (5 Vi Assinatura do Regponsdvel, em Caso de Empregado Menor
Pedido i Rvveltyn et
. FARA USO DA META
[ rescieso om 4 wasy: REPARTICAC MA
. [J o ou Fichs Regusira de Empregados - LRE; Prorocolo Ne &“.?. . 3 7-
[Jcarteka de Tataihs » Prvidincia sccial cTps; | Reglst
O Processa Nv |

0 Livro AT ://‘%./ .O..é:./ .....
- - f’/éijum Q. chnf.

[ tidira | OOD 15100




-

., (esasde. de contrato de trcbohe /

.

o3 B8 VBT S

[ PoR PEDIDO DE DISRENSA COMPANHIA MA

ERACAQ me
(] optanTe [X] por AcORDO e ¥ jeim, 2970
romiel™
(] NAO oPTANTE ] POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA Av. lw E--P o
rs k‘ .
(] POR DISPENSA COM JUSTA GAUSA _ MT.
= L Capahh
Empresa_ COMPARETA NATOCROSSENSE DE MINERACKO - MEYAMAT
Enderego_AVENIDA JORDNIRIN N¢ 2,970
Atividade CGCt Matricula
CIA, .DE NRNERAGKO ~063 020 401 /0001-00 70 IAPAS
‘ . N® da CTPS Série
. Nome do empregado WILSOR ANTONTO DE MORAES g .
Registrone___ O3~ cargo_ ASSISTENTE ADMIRISTRATIVO _ o1 ; 08
Desligamento Aviso Prévio Declaracaodeomﬁo Admissao em / he ﬁ
e 2D 105 ,'1987 em_OL 1 OB 110 785 | vaors G5 a8, g.o061,12
DISCRIMINACAO DAS VERBAS PAGAS
Indenizagso... LLanes Cz2f ComISSO8S.....cieerrierrrarrrrerraarresrssnecanss OZH
Aviso Prévio .. CZ8 Horas EXtras.......c.oeeecceresnncensresnenenens 528
13° Saldrio..... 05112 .C% 335880 Gratificaglio. ..c..ccoeevvnrineeiorreessvsnrens 028
.Salério . Familla- gy GZ8 Ad. Periculosidade.........ccooernervenrcarne. GZ8
Férias Vencidas... woree CZ8 Ad. Insalubridade..........cccceuervaerveriarenne. CZ8
Férias Proporclonais 19,/12 . C7% __ B NZ,60 Ad. NOWIMO..cu.vererserenrsreersersmsssrersensers OZB
Prejulgado 14/65... SR - FGTS - QUItaQH0....ccooovccransrvrcsircnnnrene. CZ G370 B0
Prejulgado 20/66... . C8 FGTS - m8s anterior..........ccvevcvnnnr. Cz8 _DEPOSTTATO
Saldo de Salérios 25, DHAS.0S/B7. ot _ GuZIZL60 FGTS - 180 Salhiou..mmr C28 —268. 70—
Lei N® 6708/79 - Art. 92 ... CZ8 Artigo 22... . GZ8
OO OO RY o- - FGTS - 10%5!CZSM_M s O
SOOI o FGTS - 10%8/Cz8. i it CZ8
TOTAL BRUTO.......coovniinicnrisinnrisincninee: GZ8 170600 20—
DESCONTOQS .
Previdancia... PRROPPRONORN o~ S - v A - 38
Previdéncia. 13° Salério... . C8 ___ E99,97

Adlamarnentos.......,.........\.................... cz¥

e CZ8
L | -

TOTAL LIQUIDO....coeeeeveeeeerieeecen

Recebi da firma acima a quantia liguida de Czsm

em moeda corrente do pals, ou pelo cheque visado n? ~

contra o banco

,como pagamento de meus direitos na rescisio contratual.
Data CUTABK - (RT), 26 DE MAIO DE 1.987

Wl o

DOCUMENTOS APRESENTADOS

Dm-msmmmlmm
o mis da machdo, (0%, quands for o cass, com-
PUIRdOS Jurod @ COMeCao monetdia;

0 80 para Mok

o (AMX
] pectto o0 isensa 3 vias:
Dnmuo[unuﬁu)c
[J uvo ou Fichs Registro de Empregacos - LRE:
[J cartora de Trabamo o Previdéncia Soctal cTes; | ] Regl
[ erocurmcaes

da Conta Vincuta-

Assinatura do Responsével, em Caso de Empregado Mencor

PARA USO DA
REPARTIGAC

Livig,




No de DIAS BERLIAS REFERENTE A0 PERIODQ |N. de DIAS PERIAS REFERENTE A0 PERIODO
£ 30 | 48/0fls70 1300192 |90 @ £36( 3] | ‘ {
2 30 | 29/ 0d83a 23joyzz (4981 o 1982 | ¢ ‘
© 1987 o 1983 (; T
3 |30 | 08)08/84 o otfo9/ss 11993 o 498Y 3 | ,
DATA " GARGOD SALARIO ORedo
3 |olosto) Qhwocan e NB" | 1Y Sspe0) b 6 956 - el Peliver].
tlygg| 4 4 21543, 00| s (e - 29/12/ 0 v
S lolfesigr|  u 1 30.808 0o | &i L2805 - J@/ﬁ/d’o 4y
glultz] " Wgﬁw & G806 - 41 PO
ﬁ?’% Aarnare i —
3 I | Moxiiflo 91 30500 m-égﬂbvgofrzle’ o
S \otforgsV dasusd. Mool Wi a0 | 4 lctcio Qlpero
A7 TR 2381360 | TW L 4483 :
- NOMB PARENTESCO DBSERVAGDIRS
: L Scudeal - Goo Eodb. c‘/a;fy pedlasi, Jﬁfz-dﬁ SA2 A1)
s S uimﬂ . oo o), @ Euky,  galinie — 4933 -ce 4,999, 46
2 Socdica) éw ol o] sup. o gollio — 4934-caff Y. ¥z1.00
pd




".! P ', . [ : a i A \}.
. . : -l : ‘J skl R J
R - n
hETAMAT J
( . .
! ORDEM BANCARIA N¢ £8450,0%4 DATA_ i _; 06 69
i . ..
: ) - J
i De Cia. Matorrenssned de Pinﬂraﬁga_- kefavaT,” Bistorico )
E . VPara Sistema Finerceira do Cconie Orice’ 80
i : <
{ . t v - ™
3 LA d.ébfto de nossa ::onta nf cs.27,.01.00 D ~ e Sohc:tamoa, creditar efn conta, pagar em catxa o
; efot” ermhr ordem de pagaments ass abaizos relamonados os valores & seguir desfznados ao pagamento de titulos on -7
{ N dor.'jlmentos comprobatérios de créditos em” nosso poder: &
AP " .-
* Documento ; a -
Itern Espécie/Banco Nome do Credor f Agéncia / CJC ldentidede . Valer

- ————————
P
B

CRIDITAS TM ZOMTR,

e e -
- -~ e - a—— - P

g 01 | Memo, 043 Aespoiacen dos Servidores da Metemat, Ref,
! ) Contri! $.AD Or mRz de MAID/B%ueececrerenerced.  3.360,56

472 temn. 044 Asscciscao dos Servidorwys da Metamat,,Ref,
' Desc, & Supereurcade da més do ?’ML/S?....... ’ 23,680,25

X 03 ticmo, C45 hasoclarao dos Ssrvxdarea da Metamst.,Ref. - - el |
{ = "
; - Cazc, ds ra:macia 3¢ més ds MAI O/B?.u.......,’/ 5.851,7 *

¥ - ‘i"*s

04 | Memo. 046 ° —ﬁss’cieﬂeo des Saruiﬂdrés da Petam..t., R‘F T

Ak el

Dssc. da Caeareo Calcedcs-mm 1 DU o 3.594 ,20 -

05 | Mero, 142 RSPEMAT-R300ciagdo doa Serv. do Eotado da MT.,
of._Contrib, do mée de MAIS/87..cevrrennanee §7 23,52
06 | Rel, Marco Palo ¥, Jocch, Pef. Sal. de ABRIL/87,.,

CHEQUE RDMINISTRATIVG.

08 |Proc. 222/87| CAIXA ECONDMICA "EDERAL., Re®, Consignagao do

- mes de MRYO/B7., ConP. Proc, NO 222/B7...e... 26,7G3,43
]
' 09 |Ruscisdo Cleocemn de Coste S3les - ResCiB8G..icecevess 40.738,02
>
: 10 CHIA PR&LD DO BRASTIL S/A., Bef. 20 /Recalhimento -
! . .
b b de Ercargos<F.G.7.5. do mes do MAIOD/87., Conf.
Rel. e Guia em anexao.....l...m.gI&.A.T.:.... &5.472,07
Lo Rlepogrieo OhE T
, 11 JuN_EE7
i PROTOCUD
d Importincia por extenso Importincia/Cz$
(CENTD E NOVENTA € QUATRD *TL, OUTMHEM Total 196,376,461
= ) 1 ’
| TOS € SETENTA £ SEIS CRUZADDS £ CUANCNTA £ UM LEuT-963) //f
1 : © / / y
' ///% //f%
L
Oﬂoﬁ N“”e.f :'ﬂhr}‘ro ] [‘- o

- * icoste
2 VI ano““ 8 / _5__/

- —a— - s amn R e s — - - e [P PAE S S, S
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S\ 7\ ¢ s
" TMETAMAT -~
“4 -, |-, ANEXO A0 PROTOCOLO OFICIAL Ne___281/87 DE  17.06.87 :
"™ | PARTE INTERESSADA _ WILSON ANTONIO DE. MORAES
. | -
ASSUNTO RECISAQ DE CONTRATOD

DESPACHOS E INFORMAGOES




COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAC !

ATESTADDOD

Atesto para os devidos fins, que o Servidor '
WILSON ANTONIO MORAES no dia 30.,04,76, encontrava-~se a servigo'
’ desta Companhia, nc perfodo das l4:00 hs as 18330 hs, por motj=-

vo de forga gqaior.

cutapf (MT), 10 de Maio de 1 976

COMPAKMIA MATOGROSSEXSE OF MINERACADY

SECAD DE PESSODAL

METAMAT - 024 - 56




FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

Let Mo 5.107 de 13 de Setembro de 1966
REGULAMENTADA DEC. 59820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966

DECLARACAO DE OPGAO

Eu WILSON ANTONIC DE MORAES
! {ocme do empregado por extensol

e g

portador da Carteira Profissional n.o....08:0093 ” 8,..4998 , empregado da

emprasa.......C1As MATOGROSSENSE DE MINERAGAQ = METAMAT
{denomnagao da emprésa)

sita Pga. Santos Dumont, 150

{enderbeo)
Cuiabd. , Estado.....Ma. Jkx0ss80 .

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exergo a opg¢do pelo regime do
REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO, aprovado
pelo Decreto n.o 59.820, de 20 de dezembro de 1966.

Cuiabd, 0l de Agdsto de 1,975,

{Local € datat
o Gty wonts SR V71 G OYPUY 1% Y S0V S—

se tralar de anatfabeto:

TESTEMUNHAS :

{assistente responsavel Jegal pelo mencr, quando couber)

RECEBEMOS O DJRIGINAL

DATA / . /19
e {ESCREVER NA COPIA)

lassinatura do empregador)

IMSTRUGOES:

1— O empregado assing a3 duas vies da corte de opgéo;
2 — Entrega a Carteira Profissional pars a anotegho da sua opgbo, conforme medélo” abaixo;

3 — Recebe @ cdpia com o recibo firmude pela emprésa, datoda;
4 — A emprésa anolard na suo Ficha ou Livio de Registro de Empregados, & na Cortsira Profissional do optante o seguinte:
optov pelo sistema estabelecido no Lei

“ 01,08,75 -
Ern S o 5107, de 13 :

) e oW e B i ds B sruserran R 1y
estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo. METAMAT

{carimbo e assinatura) W ﬁ

5 — Anotaré também na Carteira Profissional do optante: b |

"Os depdsitos no conta vinculodo do empregado, dacorrente da Lei Mo 5107 de 13 de setembro de 1946, sﬁo‘feilos nagk

Agéncio do Banco do. Brasil S/8.
. L

localizado & Rua Cuisba = Mt,

L n.o. - ¢ "
(carimbo o assindGMPANNIA MATOGROSSENSE DE MINERACR O
METAMAT

- Fl

TILIBRA
{Preencher em 2 vias)




